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пленум ЦК КПК ВІТАЄ ДОСЯГНЕННЯ 
В ~ БУДІВН ЦТВІ

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ
1. Пленум Комуністичної на 46 відсотків, і що тільки 7 

Партії Канади вітає успіхи р'а- відсотків з цілого буджету 
донських робітників і селян в призначено на оборонці ціли,

, , __ . треба використати. Треба по-,хніх спробах збудувати com- ^ ^ ^

містичне суспільство і заяв- ЯКІ дадуть масам Кана-
ляе, то політична лінія Кому - ди ПЄвне зрозуміння цілей н 
містичної Партії Радянського форми пятилітки. Робітникам 
Союзу про соціял істичне бу- муситься показати конкретно.

В теперішньому періоді зро- вони заперечили радикал 
стаючого класового антагоніз- робітників і перспективу

ШЕ НА ДВА МІСЯЦІ. 5. ЗА АБСОЛЮТНУ ЗАБОРОНУ ВИКИДАННЯ БЕЗРО- | му, швидкого розвитку соціял- стрюючої класової бор
З становища формальної 
няття лінії Комінтерну 
його приняло ціле 
крило на Шестій Конв 
ЦІ три скоро перейшли І 
ботажу до отвертої on 
До опозиції проти от 
масової боротьби, 

економічна проти будування нових 
кріза, яка трясе цілим капіта- .поцінних юній, з Ловсі 
дієтичним світом, гонить бур- до опозиції до КОМІНТІ 

жуазією до чимраз більше ша- ської лінії, і, нарешті, опи 
лених спроб, хоче розбн- ся поза партією, 
ти рух працюючої кляси, який lîjïo цих трох Комют 
Є вістуном скинення тягару крі- через отверту критику і по 
ти з плечей експдьоатованих ду не гТ і в частинно напрям 
мас. Надходячи саме тоді, ко- формальний механічний під 
ди робітники цілого світу за- Політбюра і розгорнути скі 
чали вже ставити опір проти більшовицької гнучкости. | 
зростаючого визиску і нужди тром дано всяку нагоду над 
спричиненої раціоналізацією вити своє становище і пози 
та безробіттям, і коли в них
вступає енергія і запал з огля- тії та Комінтерну. Але вони вІ 
ду на великі, яскраві успіхи ро- мовилися залишити своє сі 
бітників і селян в Радянськомуj новнщс опортуністичного пр 
Союзі в будуванні соціялізму, 
ці дикі спроби капіталістичної
кляси стрічаються з рішучим і стрижніій боротьбі. їх one 
зростаючим опором робітнії- ція правого крила до лінії К 
ків, з опором, який "вже роз- інтерну привела їх до позі 
гортається в наступ робітників всіх ренегатів, вони остал 
і бідних фермерів проти капі-1 поза межами і в опозиції |j

боротьби працюючої кляси і 
Інволюційного авангарду. Т 
му то Політбюро під керівни 
твом Комуністичного Інтерн

фашізму і доповнення соціял- 
реформізмом державного ка­
піталістичного апарату, найви­
щою потребою революційного 
руху і працюючої кляси є мі­
цне більшовицьке обєднання

БІТНИХ З ПОМЕШКАНЬ І ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ ВСІХ БЕЗРОБІТНИХ ВІД ПЛА­
ЧЕНИЙ РЕНТУ. ПОДАТКУ Й ІН. 6. ЗА НЕГАЙНЕ УСУНЕННЯ ЗАКОНУ ПРО 
ВОЛОКИТСТВО.

БІДНІ ФАРМЕРІ. БОРІТЬСЯ ЗА ТАКІ НЕГАЙНІ ДОМАГАННЯ: 1. ЗА 
СКАСУВАННЯ ВСІХ БАНКОВИХ. МОРГЕДЖЕВИХ І ЗНАРЯДНО-КОМПАНІЙ-

ДІВНИЦТВО, ЩО конкретно вияв- що плян представляє кольо- 
ляеться в пятилітці, показала сальну силу робітників після 
себе в знаменито осягнених ТОГО, як вони побороли своїх 
успіхах. Факт, що пятилітка класових ворогів і встановили 
виконується під гаслом “пятн- |СВОЮ владу. Треба робітникам 
літка в чотири роки", є ріша- понад всякі сумніви доказати, 
ючим засудим контрреволюцій- ulo коли вони бажають позбу- 
ної програми Троцького і па- тися наслідків капіталістичної 
нічного страху правих елємен- Крізи і осягнути таких здобут- 
тів. Пятилітка є ленінізмом в ків, як пятилітка, треба коне і- 
практиці в межах СРСР, є про- но повалити буржуазію, 
довженням програми Леніна і і 5 Пятилітка означає смерть 
його партії, е наслідком від- приватному капіталові в СРСР 
важного притримуваиняся цеї j побілу соціялізму. Вона озна- 
лінії наперекір всему. |чає ліквідацію рештки во-

2. Коли капіталістичний світ ,роГ|в рад кулаків і непманів. 
впав в крізу і нужда зубожілих gOHa означає обєднання міль- 
мас дійшла зараз до небувалих fjOHjB робітників і селян в сві- 
розмірів, фізичний І культур- до м о му будівництві і витво- 
ний рівень радянських мас до- рЄНИЯ величезних резервуарів 
ходять до нових, високих сте- {-еніїв та таланів, які зараз є 
пенів. Коли імперіалістичний приспан| між робітницвом. Во- 
світ давиться суперечністю і на иа доказує раз назавжди есен- 
програмі кожної капіталістич-1ційну вищість соціялізму і вда­
ної держави є війна, СРСР дн робітників над продуктив- 
провадить політику цілкови- Н0К) анархією та злиднями ка- 
того роззброєння і мира, як 
доказ, що тільки соціалізм мо­
же спасти світ від воєнних стра 
хіть і що тільки революція мо­
же осягнути постійний мир.
Коли фашізм підносить свою

нашої партії по лінії Комінтер-
' ну. до от

НИХ ДОВГІВ, ЯК ТАКОЖ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ ВСІХ БІДНИХ ФАРМЕРІВ ВІД Поглиблююча 

УСІХ ПОДАТКІВ. 2. ЗА НЕГАЙНУ БЕЗЗВОРОТНУ ДЕРЖАВНУ ПІДДЕРЖ­
КУ ДЛЯ БІДНИХ ФАРМЕРІВ. 3. ЗА БЕЗПЛАТНУ ПОЖИВУ. ОДЕЖУ І УВІЛЬ­
НЕННЯ ВІ/l УСІХ ДОВЖНИХ ЗАСТАВІВ.

стануть на захист своєї бать­
ківщини 
зу, нова інтервенція перетво­
риться на пожежу світової ре­
волюції. Про це невблаганно ві­
щує світова економічна кріза, 
що охопила, як цілий капіталі­
стичний світ, так і Польщу. Чи­
сло безробітних у Польщі вже 
навіть £а офіційними повідом­
леннями перевищило 400,000 
осіб, а разом із родинами без­
робітних це число становить 
близькр ' 1,500,000 осіб, засу­
джених на голодування. Щоб 
вийти з господарчої скрути, 
польський фашізм, , підсилює 
визиск робітників та підвищує 
податки. Цим він сам собі ко­
пає могилу, викликаючи поси­
лене революціонізування мас, 
що в майбутній збройній су­
тичці Польщі з Радянським Со­
юзом будуть спільником тру­
дящих СРСР, що вдарить у 
спину польського фашізму.

Катування в Польщі трива­
ють далі. Робітники, колгосп­
ники й трудящі селяни Радян­
ської України! Протестуйте 
проти нечуваних знущань "а 
вбивств озвірілими пілсудчика- 
ми кращих представників ро­
бітництва й селянства Захід­
ньої України.

Протестуйте проти терору 
польських катів, що хочуть 
Західню Україну перетворити 
на кладовище.

Геть фашістську диктатуру 
нілсудчиків!

Слава революційним .робіт­
никам та селянам, що ведуті, 
боротьбу з фашістським пану­
ванням у Польщі!

ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ МОДР-У 
УКРАЇНИ ПРО ПОЛЬСЬКО-ШЛЯ­

ХЕТСЬКИЙ ТЕРОР

Радянського Сою-

! ти в рядах комуністичної

(З відозви ЦК Міжнародньої Організації Допомоги Революці­
онерам до трудящих Радянської "України.)

вого крила, як також відмові 
лися занити свої місця в залНечуванс економічне, соці­

альне та національне пригноб­
лення польськими фащістами 
трудящої людности на терен і 
Західньої України, викликало 
восени 1930 року масові заво­
рушення серед західньо-україп- 
ського незаможньо - середняць­
кого селянства.

перша хвиля протесту, як знову 
із Західньої України чути сто­
гін. Стогін цей чути з nq.ib- 
ських вязниць, де фізично зни­
щують тих, кого не знищили 
підчас розправи на місці.

Недавно преса принесла жа­
хливі подробиці катування ви- 
знів у Луцькій та інших вязни- 
цях. Кати польських вязниць 
били увязнених, підсмажували 
на вогні, вливали через ніс гас, 
гвалтувати $ірок та вживали 
безліч інших способів морду­
вання увязнених.

Ці звістки, а їх польська пре­
са навіть не спростовує, викли­
чуть нову хвилю протестів, що 
мов цикльон прокотиться всі- 
ми містами і селами Радянської 
України й вийде далеко за її 
межі, мобілізуючи ввесь світо­
вий пролєтаріят і трудяще се­
лянство всесвіту на боротьбу з 
польським фашізмом, на за­
хист увязнених революціоне­
рів, на боротьбу з інтервенці­
єю проти Радянського Союзу. 
Пролєтаріят, колгоспники и 
трудове селянство Радео юзу 
знають, що і новий напад інтер­
вентів розібеться об мури між­
народньої фортеці революції 

СРСР. Трудящі всесвіту пов-

піталізму.
6. Все це означає, що хвиля 

імперіялістичного нападу на 
горла радянських мас набли­
жається. Цілий імперіялістич- 
ний світ, ломимо свого взаїм- 

огидну голову в чимраз чи- і ного зудару інтересів і величез- 
сельніших закутинах світу і j mix контрадикцій, тимчасово 
лий рух працюючої кляси ne- буде старатися вимотати себе 
реходить через тяжкий гнет 3 3 своіх труднощів через заво- 
боку капіталістів і соціял-фа- 
шістів, то робітники (.РУР ті- піталістичних ринків і через 
шатьсн всіми користями своєї усунення отого ясного світла 
класової влади. Пекучим пи- Ha-1jj робітників цілого світу, 
танним світової політики є ка­

талітичного гнету.
В Канаді ця кріза пішла да-і 

леко глибше, як в інших імпе­
ріалістичних країнах, канадій-
ська економія потрясена рівно- ціоналу підприняло остаточнЦ 
часною крізою на аграрнім і ін- організаційний засіб прот 
дустріяльнім фронтах. Між ін МекДоналда, М. Бюгея і Maj 

робітниками поліса і їх трох формально в»

Український "хлоп" (так 
звуть українського незаможни­
ка польська буржуазія та помі­
щики), накинувшись на свого 
ворога, польського поміщи- 

ківання для себе СРСР, як ка- ка, заходився орудувати воі-
нем і зброєю.

"Червоний Півень” почав 
швидко перестрібувати з одно- 

Плєнум КПК заявляє, що ці- го польського маєтку на дру­
гий, а далі завітав і до укра­

їнських куркулів - найперших 
приготовити маси робітників помічників польського помі- 
і бідних фармерів Канади доїцика. Перелякана польська 
оборони Радянського Союзу буржуазія та поміщики з нечу- 
леред надходячим імперіалі-1 ваною досі жорстокістю тимча- 
стичним атаком; що вона на- сово придушили цей револю- 
пружить всі свої СИЛИ ДЛЯ ОСВІ- цінний рух.

дустріядьними
лютує небувале безробіття, ключило з рядів Комуністка 
сотки тисяч бідних фармерів Партії Канади, 
терплять злидні і положення з 
кожним днем погіршується.
Канадійська буржуазія, стрі­
нувшись з катастрофічним хи- 
ленням до упадку продукції 
торговлі, головно упадку виво­
зу, перевитеє буржуазію стар­
ших імперіалістичних держав 
в своїй класовій ненависти до

Пленум Центрального Конем 
мітету, за репрезентований исЙїЯ 
ми дистріктами і рядами н.іруЯ 
тії, обеднаний на основі иснІжЯ 
і авторітетної резолюції КомН 
інтерну, затверджує цей крц|Л 
Політбюра і взиває всіх членеї 
партії популяризувати це pi- 1 
шення (і причину до него), як я 
зброю 8 дальшій- боротьбі на'я 
двох фронтах: прбти'.тенденції 
і струй правого опортунізму і 

загостренням проти лівої фразеольогії в на*|р 
всіх фаз класової боротьби з шій партії. В комуністичній - 
одної сторони, а з натиском партії немає місця для елємен*® 
соціял-фашізму, дрібно-буржу- тій, які заперечують класове 8 
азного замішання і тхорячого революційне значіння тенсріш-Я 
страху та державного терору і нього періоду і революційні Я 
воєнного

.віталізм або соціялізм імпе- ла партійна організація мусить 
ріялістичний світ або СРСР pa- j ПОдВоїть свої енергії, щоб 
зом з революційними масами 
всіх країн.

3. Великі успіхи пятилітки 
поруч з капіталістичною крі- Радянського Союзу і своїй 

спробі звалити тягар крізи на 
плечі визискуваних мас.

З величезнм

зою викликають скажений на­
ступ проти першої робітничої 
республіки. В межах СРСР 
буржуазні елементи зміцню­
ють свої контрреволюційні 
спроби і в своїх змовах голо­
ду і війни є підтримувані ім­
періалістичними генеральними 
штабами. Та завдяки чуйно-

Кати кровавого маршала Піл-домленни мас щодо правдиво­
го значіння пятилітки, як та­
кож щодо брехливого роду ка­
піталістичної пропаганди про 
радянський “домиінг"’.

Пленум КПК від імені класо­
во свідомих робітників і бід- 

— сторожа пролетарської | них фермерів Канади вітає ге- 
влади ДГ1У, багато цих коневі- руйські досягнення радянських 
рацій викрито* а змовників мас під проводом ленінської 
знншено. Але це викликало | партії і прирікає підтримку ка­
їне більшу скаженину з боку палійських робітників в побо- 
імперіалістичної буржуазії, яка рюванні імперіалістичної бур- 
бачить вплив успіхів пятиліт- жуазії в П спробах 
ки на своїх власних невільників радЯнський Союз, 
і проти радянська кампанія до- _________

судського, керуючи карними 
загонами уланів, запровадили 
по селах Західньої України нс- 
чуваний -терор. Повбивано й 
покалічено сотні революційних 
селян, заарештовано тисячі, 
згвалтовано безліч жінок. Зни­
щено десятки українських ко­
оператив, “Просвіт", зачинено 
українські школи, розігнано 
різні спортові організації.

Однак ця лють польських по­
міщиків позначається не тільки 
тим, що вони зазнали великих 
матеріальних втрат від рево­
люційного наступу селян. Го­
ловне надхнення для цього те-

проти висновки, які з нього виплива­
ють, або коли ці елементи ста*

готування 
Радянського Союзу з другої 
найбільшою небезпекою для
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ВЕЛИКИЙ ПОЛІТИЧНИЙ ПРОЦЕС НА 
. ЗАХІДНІЙ БІЛОРУСІ

раються оминути свої револкг- я 
ційні обонязки і завдання, що Я 
містяться в цих висновках. Ми Я 
живемо в періоді кольоніяль- в 
них повстань і пролетарської '] 
революції. Наша партія е нар- л 
тієкі пролетарської революції. І 
В теперішній глибокій й зро- І 
стаючій крізі світового капіта- Я 
лізму, з її наступним загострен- Я 
ням класової боротьби, кож- З 
ний член нашої партії мусить р 
бути борцем і провідником ро- р 
бітничої кляси. Чистка нашої І 
партії з усіх елементів, які це- 1 
му опираються, е нашим твер- г 
дим обовязком зглядим Кому­
ністичного Інтернаціоналу і Я 
працюючої кляси.

працюючої кляси і для комуні­
стичної партії є права небезпе­
ка її угодовство з цею небез­
пекою. Це мусить бути цілко 
вито викрите і викорінене з на­
шої партії через систематичну 
ідСольоґічну боротьбу за біль­
шовицьку чистоту й активність 
і через організаційні кроки 
проти відомого і неогіравдано 
го елементу правого крила там. 
де це покажеться потрібне.

В недалекій внутрішній бо­
ротьбі нашої партії, яка зро­
дилася в боротьбі проти пра­
вого крила, наша партія, а го­
ловно Політбюро, не веліли 
розгорнути широкої ідеольо- 
ґічної кампанії, щоб освідоми- 
тн членство і робітників про 
конечну потребу безпощад­
ним боротьби проти правії 
небезпеки. Навпаки, Політбю­
ро було винувате в тому, що 
воно підходило до цего питан­
ня в механічний спосіб і спіра- 
лося на підпринятгі організа­
ційних засобів.

В цій загальній боротьбі вну- 
трі нашої партії три члени Цен­
трального Комітету ( МекДо- 
налд. М. Бюгей і Маргодіс) 
грали центральну політичну 
ролю. Заперечуючи революцій­
ні вплутаная теперішнього 
(третього повоєнного) періоду.

знищити
В днях 7—12 січня її. р. від­

бувся в Вильні великий ПОЛІ­

ТИЧНИЙ процес послів - І ДІЯЧІВ 
“Білоруського Селянсько - Ро- 

рористичного шаленства поль- бітничого Посольського Клю- 
ські кати дістали з третього бу”, яким акт обвинувачення 
джерела. Це джерело —- готу- закидав організацію заговору.

Львові почне розглядати спря ( вання до збройного нападу на який мав на цілі змінити шля- 
ви членів ЦК (. ельробу ("Дію радянсьКу Україну й на СРСР. хом революційного перевороту 
сти. О. Букшованого, Путька -Недавній процес "Промпар- існуючий устрій і відірвати 
Михайла та Хімчина Миколи; т-., виявив що самс Польща західно-Алоруські землі ви
членів Сельробч Єдностн Воз мае бути головним провіши- Польщі, щоб прилучити їх до
ного Івана. Возного Василя, ком напаДу на СРСР. Тому Радянської Білорусі.
Фія.іковського Володимира ' польський фашізм так жорсто- На лаві підсудних спинили вияснив, що до зміни устрою 
1 Іанченяка Андрія. Всі вони см ко . приДушив революційний ся: 4-ох послів до польського організація буде йти всіми мо­
лять у слідчій тюрмі у Львові руХ на Вхідній Україні, бо йо- і сейму з БСРГ1К, а саме Осн.Г жливими середниками, до ре-
від серпня 1930 року. Всіх їх „у треба для наступу на нас Гаврилюк, Гнат Дворчанін,1 волюції включно,
обвинувачують в державній мати спокійний ти;). | Павло Криньчик і Флегант Во-
31'ад‘" Польським фашістам діяль . лишень, 3-ох керівників пові-

В селі Турочки-Нмжні, тур- но помагала українська буржу- тових секретаріатів БСРПК
ченського повіту, заарештова- азія в осАбі українського на- Матвій Остапчук, Петро Пєт-

Федора Дорошаі ^юдньо-демократичного обед- кун і Симон Житковнх та 3-ох
уче^нків білоруської гімназії у 

а укра- Вильні Михайло Гарасюк, Мі- 
Шел- сько й Василь Лукашек.

сидить в Боринській вязниці. Ітнцький (маєток його браті “Газета Вершавська" з 15 
В Сколоьму до стрийської спалили революційні селяни), січня ц. р. друкує широке зві- 

вязниці відправлено студента Звірячий .терор польських 
Федорику Осина за те, що він фашістів викликав бурю про- 
збірав гроші на політвязнів. тестів трудящих Радянської 

——------ України. Але не вщухла ще

вачення. До своєї цілі (злуки 
з Радянською Білоруси») йшли 
обвинувачені шляхом револю­
ціонізування мас і шляхом

сягає нової висоти в «некри­
тичних і брехливих очернен- НЕМА КРАЮ ЗЛИДНЯМ І ТЕ­

РОРУ ДЛЯ РОБІТНИКІВ 
І СЕЛЯН В ПОЛЬЩІ.

них. які громадяться довкола 
закидів про “радянський дем­
пінг" і “невільничу працю". 
В розпучливін спробі переки­
нути відповідальність за нена­
висть і розпач мас на Радян­
ський Союз, ці широкі проти- 
радинські кампанії приготов­
ляється обережно, як частину 
воєнних приготувань.

4. Пятилітка для нашої пар­
тії і для робітників та бідняць­
ких фармерів взагалі є кон­
кретним прикладом, який вка­
зує на вищість соціалізму над 
капіталізмом, на вищість ро­
бітничого уряду над урядом 
буржуазним. Нашим головним 
завданням в провадженні агі­
тації і організації на оборону 
Радянського Союзу є вести 
перед і популяризувати між 
робітниками і фармерами ве­
личезні досягнення радянських 
селян і робітників під прово­
дом їх партії. Для прикладу, 
факт, що буджет на 1931 рік 
переміщає буджет з 1930 року

щільної співпраці з Комуні­
стичною Партією Західної Бі­
лорусі. Зрештою, підсудні по­
твердили на розправі цілі й за­
міри організації. Гаврилюк за­
явив на суді, що БСРПК був 
революційною організацією, 
яка прямувала до зміни су­
спільного устрою. Дворчанін

Незабаром суд присяжних у

ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ 
В ПОЛЬЩІ ЗРОСТАЄ

За неточними даними ГІПСів- 
ського “Роботніка", загальне 
число безробітних у Польщі на 
10 січня ц. р. становило 351,540 
осіб, з них допомогу одержу­
вали 101,336 осіб.

Проти попереднього тижня 
безробіття зросло на 18,392 
осіб.

Найбільше безробіття спо­
стерігається серед нскваліфі- 
кованих робітників 
потім серед будірельимк 
стільників і металістів.

Процес закінчився незвичай­
но гострим присудом: Посли 
Гаврилюк, Дворчанін, Кринь- 
чук і Волинець но 8 років тяж­
кої тюрми, трьох обвинуваче­
них Остапчик, Петкун і Жит- 
кович по 4 роки тяжкої тюр­
ми, à учні Тарасюк, Місько її 
Лукашик (усі у віці 18—20 ро­
ків) по 2 роки кріпости.

Після проголошення прису­
ду підсудні влаштували демон- 

“Судовий перебіг довів в ці- страцію підносячи революційні 
лій основі закиду акту обвину- оклики.

но селянина
під закидом, що він одержав і1 нання (партія української бур-
чнтав прилюдно якусь нелє ; Жуазії і куркульства) j 
гальму книжку. Заарештований інський митрополит -гр

домдення з процесу, в якому
пише: 164,985,

ів, тек-

.гГ
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Робітники, виходіть завтра на вулиці і демонструй
о-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 24 ЛЮТОГО 1931.Число 24.
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